
 
 

PREFEITURA DE
' VALINHOS 

OF. Nº 1019/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 02 de julho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1067/21-CMV

Vereador Mônica Morandi

Processo administrativonº 8510/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,.   
Com.nossos cordiais cumprimentos, e em resposta.ao. Requerimento

em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas pelas áreas

competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas, ao autor da
propositura. . eo

      Sem mais para o momento, registramos protestos; levada estima e

consideração:  Atenciosamente,

  
E Anexo: 02 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA PMB/pmb

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos 
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br — Home Page:www.valinhos.sp.gov.br



 
 

PREFEITURA DE
VALINHOS

    

 
   

 
CI. nº552/2021 — SS

Valinhos, 01 de julho de 2021.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº1067/2021
CI. nº 1303/2021 — DTL/SAJI
(Processo nº 8.510/2021)

Em atendimento ao Requerimento nº1067/2021 dé autoria da vereadora

Monica Morandi, encaminho anexo CI 39 021-DSAU/9S com as respostas aos

questionamentos.

Era o que tínhamosa infornar.

Atenciosamente,

    Carina Miss
Segretária da

glia
aúdeE
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EE PREFEITURA DE

Wa VALINHOS
C.l, nº 394/2021 — SS/DSAU
 

Valinhos, 22 de junho de 2021

Ref. Cl nº 1303/2021 - DTL / SAJI

Requerimentonº 1067/2021

Atendendo ao requerimento nº 1067/2021 da Nobre Vereadora
Mônica Morandi, venho por meio deste informar o que compete a este
departamento:

Item 1. Em que fase está o estudo para ampliação do horário de
atendimento?
Resposta: O estudo está em fase final.

Item 2. Qual horário é pretendido à extensão?
Resposta: O horário de atendimento pretendido devido a demanda será
das 07:00hs às 22:00hs.

Item 3. Visto reclamações constantes da grande espera para consulta,
há estudos em andamento para o aumento do quadro de profissionais
médicos na UPA, especialmente nos horários de pico no atendimento?
Explane.
Resposta: Sim. Há estudos, porém existe a vigência da LC 173/2020
que proíbe a contrataçãode novos profissionais.

Glauco César Ceranto
Enfermeiro — Matrícula 25464

Respondendo pelo Depto. Suport. ao Atend. ao Usuário
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